



## ALTERNATIVT FÖRSLAG

### Remiss: Borås Stads arbete mot trångboddhet

#### Fritids- och folkhälsonämndens beslut

Fritids- och folkhälsonämnden tillstyrker Revisionskontorets rapport om Borås Stads arbete mot trångboddhet.

#### Sammanfattning

Stadsrevisionen har granskat Borås Stads arbete mot trångboddhet. Granskningens syfte är att kartlägga hur de kommunala bostadsbolagen och de ansvariga nämnderna arbetar när det gäller trångboddhet. Granskningen syftar även till att bedöma om hanteringen är ändamålsenlig.

Stadsrevisionen bedömer att Fritids- och folkhälsonämndens arbete inom området trångboddhet till största delen är ändamålsenligt. Fritids- och folkhälsonämnden ansvarar för bland annat framtagandet av välfärdsbokslut inom folkhälsoarbetet. Nämnden ansvarar även för framtagandet av kunskapsunderlagen inom områdena Norrby, Hässleholmen och Sjöbo som en del i arbetet med Socialt hållbart Borås. Dessa underlag omfattar olika perspektiv på trångboddhet i Borås.

I samband med att utveckla Välfärdsbokslutet 2020 till att bli en rapport för social hållbarhet i Borås beställdes statistik in från SCB för år 2011 och framåt. Bland annat var det statistik om ”genomsnittlig bostadsarea” på DeSO områden (77 st).

Ett annat utvecklingsarbete var att utöka Borås Stads hälsoenkät med frågan ”Tillgång till eget rum”. Hälsoenkäten besvaras av elever i åk 6, 8 och 1 på gymnasiet och genomförs vartannat år. Hälsoenkäten genomförs första kvartalet 2024 och det blir tredje gången staden får ett resultat kopplat till barn och ungas tillgång till eget rum.

Dessa två indikatorer gällande boende innebär att det nu kommer att gå att se trender över tid och jämföra geografiska områden på ett statistiskt säkerställt sätt, vilket är en förutsättning för att kunna använda resultatet i prioritering av arbetet.

Inom ramen för arbetet med Välfärdsbokslut finns möjlighet att fortsätta utveckla arbetet med fler indikatorer som underlättar för förvaltningar och bolag i prioritering och uppföljning av arbetet med trångboddhet.

[Skriv här]

Det framkommer även i Stadsrevisionens granskning att Fritids- och folkhälsoförvaltningen själva uppger att de i viss mån kompenserar för effekter av trångboddhet genom till exempel öppen ungdomsverksamhet/fritidsgård, kostnadsfria lovaktiviteter för barn och ungdomar, läxhjälp, föreningsstöd med mera.

Att kompensera för de effekter trångboddhet ger är ett viktigt arbete för Fritids- och folkhälsonämnden. Det långsiktiga målet med stadens folkhälsoarbete är att skapa en jämlik hälsa i befolkningen och då är kompenserande åtgärder nödvändiga för att lyckas. Därför avser Fritids- och folkhälsonämnden att bland annat fortsätta erbjuda tillgänglig ungdomsverksamhet, kostnadsfria lovaktiviteter och stötta föreningslivet. Detta särskilt i områden och för grupper där behoven är störst.

I granskningen bedömer Stadsrevisionen att styrning, samordning, roll- och ansvarsfördelning inom området kan förtydligas för berörda nämnder och bolag, vilket Fritids- och folkhälsonämnden också anser är viktigt. **Ingen nämnd eller bolag har en uttalad samordnande roll för arbetet när det gäller trångboddhet. Till exempel anges att Individ- och familjeomsorgsnämndens samordnande roll inom sociala boendefrågor försvåras av de brister som granskningen visar när det gäller bland annat styrning, samordning och ansvarsfördelning. Fritids- och folkhälsonämnden föreslår att Kommunstyrelsen tar den samordnande rollen gällande bostadsförsörjning.**

### **Beslutsunderlag**

1. Remiss: Borås Stads arbete mot trångboddhet

### **Beslutet expedieras till**

1. Revisionskontoret, revisionskontoret@boras.se

**Moderaterna, Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna  
i Fritids- och folkhälsonämnden**